



Danmarks Veteraner

Lokalforening Limfjorden

Stiftet 4. oktober 1971

Formandens beretning for året 2018

Så er vi gået i gang med at tage hul på et nyt år som vi ikke endnu ved hvad bringer,derimod kan vi se tilbage på 2018 i limfjordens 47 årige historie.

Vi startede med vores traditionelle generalforsamling gule ærter på soldaterhjemmet,og kørte derefter på kasernen til afholdelse af generalforsamlingen.

Undertegnede blev genvalgt til formand nyvalgt blev Brian Strandbygaard Lauersen og Lars Peter Kristensen, Ole Neumann som suppleant.

Der har været afholdt 8 bestyrelsesmøder hen over året.

Vores faner har været flittigt brugt i løbet af året, Dannebrog og FN fanen til en bisættelse.

Trods de gode arrangementer vi selv synes vi havde fået op at stå måtte vi konstatere at deltagelsen svigtede lidt, vores bådtur på Limfjorden var der så få tilmeldte at vi måtte ringe rundt for at få et rimelig antal.

Bådturen var et af de tiltag vi havde besluttet at bruge nogle af foreningens midler på som medlemspleje,det kostede os 10.000,00 kr.

En udflugt til Yxengaard et fristed ved Tolne som bruges til mange aktiviteter blandt andet et fristed for veteraner med nogle diagnoser, vi skulle have grillt et stykke dyrekød med salat og øl-vand, måtte aflyses med kun 1 tilmeldt deltager.

En stor opfordring fra bestyrelsen kom nu ud af busken og kom med forslag til aktiviteter.

Helt sort er det dog ikke altid idet vores foredrag med en fra Siriunpatruljen trak over 50 tilhørere, vi havde også indbudt samtlige soldaterforeninger og Aalborg Kaserners tjenestegørende.

Et stort arrangement som vi var en del af lige fra planlægningen til udførelse var Tordenskjoldsløbet på Flådestationen 5-10-og halvmaraton overskuddet skulle gå til en veteranstue på Orlogahjemmet, løbet sprængte næsten alle rammer med over 600 deltagere, vi stod der med vores fire faner og der blev råbt over højtaleren mange gange støt veteranerne.

Overskuddet på ca 20.000,00 kr skal sammen med 12.000,00 kr som Limfjorden har doneret fra overskuddet fra Euro Stævne 2018 overrækkes ved en lille sammenkomst på Orlogshjemmet der arbejdes på at få lidt mediedækning



Danmarks Veteraner

Lokalforening Limfjorden

Stiftet 4. oktober 1971

En lille flok drog til Norge for at deltage i årets Euro Stævne i Larvik som altid indlagt med gode aktiviteter, blandt andet en middag med borgmesteren på et aktivitetshus ned til havnen, et besøg på hvalfangermuseet, gudstjeneste og march gennem byen.

I år er det vores tur til at af afholde stævnet med 25 års jubilæum vi arbejder i øjeblikket med at sammensætte et alsidig program til den 4-5-6-7 september, så mød op og stå sammen om vores forening Danmarks største forening for veteraner .

Brian gjorde et stort stykke arbejde for at prøve det altid store spørgsmål hvordan får vi flere yngre medlemmer og det næste hvordan få dem til at møde op til vores arrangementer.

Han fandt navne på tjenestegørende på kasernen og uddelte vores info folder, resultatet var mildest talt skuffende, der kom kun nogle få stykker.

Vi har deltaget i formandsmøder representantskabsmøder og Erfa møder, vi havde vores fane med til landsforeningens 50 års jubilæum i Fredericia, med blandt andet deltagelse fra kongehuset.

Brian og jeg deltog med en stand på AirShov 2018 på flyvestation <Aalborg hvor vi fik en snak med mange mennesker, ligeledes deltog vi i åbent hus på både flådestationen og Aalborg Kaserner.

Den 24 oktober havde vi som sædvanlig uddeling af fredsprismedaljer en hyggelig aften med smørrebrød øl-vin-kaffe og vand.

Juleafslutningen blev lidt anderledes end i år idet vi havde undladt bankospil og lavet pakkespil som foreningen havde indkøbt, efter de tilbagemeldinger vi har fået var det yderst tilfredsstillende, vi afsluttede med amk. Lotteri gløg og æbleskiver.

Vi fortsætter stadig med vores åben i stuen den første tirsdag i måneden

Til slut en stor tak til bestyrelsen for det forgangne år en tak til dem som er behjælpelig med en hånd til borddækning oprydning opvask og lidt hjemmebagte kager.

På bestyrelsens vegne Ole B.Nørholt